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Referat 
5. Lukning af opgangsfællesskab i BCH 

Katrine Ring rammesætter sagen, som er en opfølgning på investe-

ringsforslaget ”HAėĘ – Livet er ikke altid snorlige” i Borgercenter 

Handicap. Forslaget omhandler øget investering i forebyggende og 

fleksible indsatser samt omstilling af tilbudsviften, så borgernes 

støttebehov reduceres på sigt. Et element i dette investeringsfor-

slag var at reducere antallet af pladser i opgangsfællesskaber. Der er 

nu blevet udpeget et konkret opgangsfællesskab i Alsgade med 12 

pladser, som Socialforvaltningen foreslår lukkes i takt med, at bor-

gerne fraflytter. Målgruppen er borgere med udviklingshæmning 

og Downs syndrom. Forvaltningen vurderer, at boligerne ikke er 

tidssvarende, og på sigt vil opgangsfællesskabet ikke kunne mod-

svare målgruppens behov. Der er desuden ikke personalefaciliteter i 

opgangsfællesskabet. 

 

Aktuelt er ni af de tolv pladser beboet. Heraf er fem ældre borgere 

blevet tilbudt plads i stueetagen i Grøndalsvænge, der forventes at 

åbne d. 1. december 2022. To yngre borgere har takket ja til et andet 

botilbud med ungemiljø. De to sidste borgere er udenbys borgere, 

der bor på pladser, der er købt af anden kommune. Forvaltningen vil 

indlede en dialog med borgernes handlekommune om muligheden 

for at tilbyde disse borgere et alternativt botilbud. 

 

Tre af fire medarbejdere er blevet tilbudt at følge borgerne til Grøn-

dalsvænge, mens den fjerde medarbejder går på pension i foråret 

2023. 

 

Helle Haslund siger, at medarbejdersiden er enige i, at bebyggelsen 

i Alsgade ikke er optimal i forhold til målgruppen. Medarbejdersi-

den kan derfor bakke op om, at man vælger netop dette opgangs-

fællesskab til lukning. 
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Medarbejdersiden kvitterer desuden for, at de berørte medarbej-

dere tilbydes at følge borgerne i en ny ansættelse ved Grøn-

dalsvænge. Det giver god mening i forhold til borgerne. Medarbej-

dersiden påpeger dog, at der kan være medarbejdere, som af for-

skellige årsager ikke ønsker denne løsning. 

 

Medarbejdersiden foreslår derfor, at forvaltningen overvejer, om 

man i stedet kan tilbyde medarbejderne at vælge enten at følge 

med borgerne til Grøndalsvænge eller at overgå til en anden vakant 

stilling i samme center. 

 

Mette Boskov Vedsmand kvitterer for medarbejdersidens kommen-

tarer og tilkendegiver, at Borgercenter Handicap gerne går i dialog 

om dette i den videre proces. 


